2.1 - O preço certo e ajustado para pagamento dos serviços é de:   

DESCRIÇÃO QTIDA
DE 

MENSAL 
(R$) 

TOTAL 
(R$) 

Linha Telefônica 01  R$ 68,90 R$ 826,80 
Internet Dedicada 200 MBPS 01  R$ 1.100,00 R$ 13.200,00 

TOTAL  R$ 14.026,80 
O presente Termo de Contrato obteve o valor total de R$ 14.026,80 (catorze mil 
vinte e seis reais e oitenta centavos). 

2.2 - A presente contratação foi feita por meio de dispensa de licitação, com base no 
inciso II, artigo 75 da Lei Federal nº 14.133/2021. Em razão do valor da contratação, 
isto, porque, como previsto por meio de pesquisa de preço amparada no artigo 23 da

[...]

por cento), correção monetária e juros mensais no equivalente a 0,5% (meio por 
cento), tudo contado da data final para o adimplemento até a data do efetivo pagamento. 

CLÁUSULA QUINTA  DA DESPESA 
5.1 -  As despesas decorrentes da presente contratação, estimadas em R$ 14.026,80 
(catorze mil vinte e seis reais e oitenta centavos), serão cobertas pela dotação 
orçamentária dos exercícios presente e futuro, abaixo descrita: 

Instituto de Previdência Municipal de Caieira  IPREM CAIEIRAS 
04.122.0030.2156  3.3.90.40.24  
2025 = R$ 3.701,52 e 2026 = R$ 10.325,28 (R$ 14.026,80)